
 

____________________________________________________________________________________

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA’ NEL PROFILO DI “DIRIGENTE BIOLOGO – DISCIPLINA 
PATOLOGIA CLINICA”: SOSTITUZIONE COMPONENTI COMMISSIONE ESAMINATRICE

STRUTTURA PROPONENTE: SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

IL RESPONSABILE: Teodoro CASAZZO

Fascicolo: 2024-1.4.2/160

____________________________________________________________________________________

Visto di conformità economica: 

Il Direttore ad interim della SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE
FINANZIARIA E CONTABILITA' Gianluca BRACCHI

___________________________________________________________________________________

Il Responsabile del procedimento: Teodoro Casazzo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 411 del 11/11/2024



IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 5/D.G./96 del 31 gennaio 2022, con il quale si è 
disposto di approvare l’attribuzione ai Dirigenti indicati nel citato provvedimento, in forma di 
determinazione dirigenziale, della responsabilità in ordine all’adozione di atti amministrativi, in 
attuazione dei principi dettati dal d.lgs. n. 165/2001;

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 5/D.G./1110 del 27 agosto 2024, con cui è stato 
indetto il concorso pubblico per titoli ed esami per l’assunzione a tempo indeterminato e pieno 
di n. 1 unità nel profilo di “Dirigente Biologo - disciplina di Patologia Clinica”, accolta 
favorevolmente dal Direttore Sanitario f.f.;

DATO ATTO che con determinazione dirigenziale del Direttore SC Gestione e Sviluppo delle 
Risorse Umane n. 397 del 30 ottobre 2024 si è provveduto all’ammissione dei candidati nonché 
alla nomina della Commissione Esaminatrice nella composizione qui riportata:

Composizione Nominativo Qualifica
Ente di 

appartenenza

Presidente Alba Muzzi Direttore Sanitario f.f. 
Fondazione IRCCS 

Policlinico “San 
Matteo” 

Componente 
Titolare

Sabrina Buoro

Direttore del Centro di 
Riferimento Regionale per la 

Qualità dei Servizi di Medicina di 
Laboratorio

ASST Grande 
Ospedale 

Metropolitano 
Niguarda

Componente 
supplente

Simone Barocci Direttore UOC Patologia Clinica
AST1 di Pesaro e 

Urbino

Componente 
Titolare

Maria Angela Maiocchi Direttore SC Laboratorio Analisi, ASST Pavia

Componente 
supplente 

Marco Nigra
Direttore di SC Laboratorio 

analisi
ASL Città di Torino

DATO ATTO, altresì, che con note protocollo n. 0058751/24 e n. 0058757/24 del 31 ottobre 2024 
i suddetti commissari sono stati regolarmente convocati;

RAVVISATO che con comunicazioni, rispettivamente datate 05 novembre 2024 e 07 novembre 
2024, il Commissario titolare, Sabrina Buoro, e il Commissario supplente, Simone Barocci, hanno 
manifestato l’oggettiva impossibilità a presenziare nei giorni prefissati per lo svolgimento delle 
prove concorsuali;

PRESO ATTO che, a fronte di quanto sopra esposto, in data 08 novembre 2024 il Collegio di 
Direzione di questa Fondazione IRCCS, come risulta dalla nota prot. n. 0060457/24 custodita in 
atti, ha proceduto alla sostituzione:

del Componente titolare Sabrina Buoro, Direttore del Centro di Riferimento Regionale per 
la Qualità dei Servizi di Medicina di Laboratorio presso l’ASST Grande Ospedale 
Metropolitano Niguarda, con Daniele Morelli, Direttore S.C. Medicina di Laboratorio 
(Analisi Chimico-Cliniche), secondo quanto previsto dall’art. 41 del Regolamento Organico 
della Fondazione IRCCS; 



del Componente supplente Simone Barocci, Direttore dell’UOC Patologia Clinica della AST1 
di Pesaro e Urbino, con Angelo Pesenti, Direttore Sc Medicina di Laboratorio della ASST di 
Bergamo Ovest;

ATTESTA la regolarità tecnico-amministrativa e la legittimità nella forma e nella sostanza;

DETERMINA

1. di nominare secondo quanto previsto dall’art. 41 del Regolamento Organico della Fondazione 
IRCCS; 

quale nuovo Componente titolare della Commissione Esaminatrice Daniele Morelli, 
Direttore SC Medicina di Laboratorio (Analisi Chimico-Cliniche), in sostituzione di Sabrina 
Buoro, Direttore del Centro di Riferimento Regionale per la Qualità dei Servizi di Medicina 
di Laboratorio presso l’ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda;
quale nuovo Componente supplente della Commissione Esaminatrice Angelo Pesenti, 
Direttore SC Medicina di Laboratorio della ASST di Bergamo Ovest, in sostituzione di 
Simone Barocci, Direttore dell’UOC Patologia Clinica della AST1 di Pesaro e Urbino;              

2. di dare atto che la Commissione Esaminatrice risulta pertanto composta come segue:

Composizione Nominativo Qualifica
Ente di 

appartenenza

Presidente Alba Muzzi Direttore Sanitario f.f. 
Fondazione IRCCS 

Policlinico “San 
Matteo” 

Componente 
Titolare Daniele Morelli

SC Medicina di Laboratorio 
(Analisi Chimico-Cliniche)

Fondazione IRCCS 
"Istituto Nazionale  
Tumori"

Componente 
supplente

Angelo Pesenti
Direttore SC Medicina di 

Laboratorio
ASST di Bergamo 

Ovest

Componente 
Titolare

Maria Angela Maiocchi Direttore SC Laboratorio Analisi ASST Pavia

Componente 
supplente 

Marco Nigra 
Direttore di SC Laboratorio 

analisi
ASL Città di Torino

3. di confermare gli ulteriori contenuti della sopracitata determinazione dirigenziale del 
Direttore SC Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane n. n. 397 del 30 ottobre 2024;

4. di dare atto che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della Fondazione 
IRCCS; 

5. di trasmettere il presente provvedimento entro tre giorni dall’adozione, alla Consigliera di 
Parità di Regione Lombardia, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 5 lettera b) della l. 
23/11/2012 n. 215;

6. di disporre, inoltre, la pubblicazione della presente determinazione dirigenziale sul sito della 
Fondazione IRCCS, all’Albo online, dando atto che la stessa è immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 17, comma 6, l.r. della Regione Lombardia 33/2009, con l’osservanza della 



vigente normativa in materia di protezione dei dati personali (d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, e 
Reg. UE 2016/679) e la comunicazione al Collegio Sindacale della Fondazione IRCCS; 

7. di dare, infine, atto che, ai sensi della l. 241/90, responsabile del procedimento è Teodoro 
Casazzo, Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
responsabile dell’istruttoria e dell’esecuzione è Claudia Tiraboschi, Collaboratore 
Amministrativo Professionale, afferente alla medesima Struttura Complessa.

IL DIRETTORE SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
(Teodoro Casazzo)

(Firmato digitalmente)


